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تامیــن اشــتغال، بــه ویژه برای نســل جــوان و 
از  یکــی  ...  صفحه 8تحصیل کــرده، 

 وقتی سواد رسانه ای 
نم می کشد! 

چه بخواهیم و چــه نخواهیم حــالا دیگر فضای 
مجازی با زندگی حقیقی ما عجین شــده و این 
اســمارت فون های کوچک با آن دنیای بزرگی 
که درون خود جای داده اند، بخشی از زندگی ما 
شده اند. بدون شک تنها با برخورداری از دانش  
لازم در این زمینه می توان این اســب چموش را 
تسخیر و از فوایدش به درستی استفاده کرد، در 
غیر این صورت همچون سوارکاری ناشی که با 
کوچک ترین سرکشی اسب بر زمین می افتد، در 
برابر فضای مجازی دست تسلیم را بالا می بریم.

متاســفانه عده ای فرصت طلب با نیت  شــوم که 
البته هدف شان معلوم است برخی اخبار کذب را 
در فضای مجازی منتشر می کنند و برای عینیت 
بخشــی به خبر کذب خود از لینک معتبر کانال 
تلگرامی اخبار خراســان که تنهــا کانال خبری 

روزنامه خراسان است، بهره می برند.
به بیان راحــت تر در انتهای خبر خود از کپشــن 
یا همــان امضای اصلــی کانال اخبار خراســان 
استفاده می کنند و می نویســند :» با تنها کانال 

خبری #روزنامه_خراسان به روز باشید
/https://t.me/joinchat

»AAAAADy9frSSp5dzfFhLvQ
ایــن کار باعــث می شــود اگــر مخاطب پــس از 
خواندن خبر، در صحت آن تردید کرد  روی لینک 
انتهای مطلب کلیک کند تا با ورود به کانال اخبار 
خراسان اعتمادش جلب  شــود، غافل از این که 
این خبر اصلا در کانال اخبار خراسان درج نشده 

و صرفا از لینک کانال سوء استفاده شده است.
متاســفانه در این میــان کافی نبودن #ســواد_
رســانه ای برخی مســئولان باعث می شود این 
شــایعه آنان را نیز تحت تاثیر قرار دهد و به جای 
تصمیم گیــری منطقــی و آگاه کــردن مــردم از 
کذب بودن این شایعه و تلاش برای آشکار کردن 
واقعیت و اصل خبر از طریق رسانه های معتبر، 
ناآگاهانــه و از روی احساســات به جــای این که 
به این مهم بپردازند، به رســانه بتازنــد چرا که با 
اطلاعات اندک خود دیــواری کوتاه تر از آن پیدا 
نکرده اند. نمونه عینی این موضــوع را می توان 
در انتشار خبر کذب پیش بینی زلزله ۸ ریشتری 
در ســبزوار جســت. خبر یــا بهتر اســت بگوییم 
شایعه ای که پنج شنبه گذشــته و در شب دلهره 
آور سبزوار به همین روش دست به دست چرخید 
و بیشــتر از یک زلزله ۸ ریشــتری واقعی برخی 
از مردم را ترســاند. در حالی که کاملا مشخص 
اســت خبری که تولیدی کانال اخبار خراســان 
است فقط از طریق آی دی همین کانال ارسال 
)Forward( مــی شــود! موضوعی کــه در عین 
سادگی و پیش پاافتادگی، بسیاری از آن ناآگاه 
اند و چه افــرادی که از همین جهل نهایت ســوء 

استفاده را نبرده اند!
آمــدن  انتظــار مــی رود روی کار  هــر چنــد 
پیام رســان های داخلی بتواند زمینه برخورد با 
انتشار این شایعات و عوامل آن ها را تسهیل کند 
اما آن چه در این میان از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است ارتقای سطح ســواد رســانه ای مسئولان 
اســت که می تواند در چنین شــرایطی نه تنها از 
بروز و گسترش شــایعات جلوگیری کند بلکه با 
استفاده صحیح، معقول و منطقی از رسانه های 

معتبر، فضای ملتهب شده را نیز التیام بخشد.

ششتمد، میزبان بازی های بومی 
محلی شرق کشور می شود 

پیروز- رئیس هیئت ورزش روســتایی وبــازی های بومی 
محلی استان از برگزاری اولین جشنواره بازی های بومی 
محلی وآیینی شرق کشــور در ششتمد سبزوار خبرداد.به 
گزارش روابط عمومــی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری اســتان،»محمدرضا خوش باطن« 
با بیان این مطلب افزود: این مســابقات بــا حضور ۲۸ تیم 
ازشهرستان های خراســان رضوی و 5 تیم از استان های 
شرق کشور ۲9 تا ۳۱ فروردین در ششتمد سبزوار برگزار 
می شــود.وی گفــت: مســابقات با حضــور بیــش از ۶5۰ 
ورزشــکار برگزار و در پایــان این رقابت ها به نفــرات اول تا 

سوم جوایز نقدی اهدا می شود.

مدیرکل میراث فرهنگی خراسان رضوی: 

مطالعات تکمیلی ثبت جهانی مزار احمد جامی آغاز شد 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان 
رضوی گفت: مطالعات تکمیلی پرونده مزار شیخ احمد جامی 

برای ثبت این اثر در ردیف آثار جهانی آغاز شده است.
ابوالفضل مکرمی فر در گفت و گو با ایرنــا اظهار کرد: مزار 
احمــد جامی یکــی از پنــج اثــر پیشــنهادی دارای اولویت 
 اســتان بــرای ثبــت در فهرســت جهانــی یونســکو اســت.

وی با اشاره به محدودیت معرفی آثار پیشنهادی برای ثبت 
در فهرســت جهانی افزود: در چهارچــوب مطالعاتی برای 
ارســال پرونده، مطالعــات پایه روی این اثر ســال گذشــته 
به پایان رســید و در همین قالــب مطالعــات تکمیلی برای 
اتمــام کامل پرونده بــه منظور ارســال به ســازمان مرکزی 
 آغاز شده اســت که احتمالا تا پایان امســال به اتمام برسد.

مدیرکل میراث فرهنگی خراسان رضوی گفت: مطالعات 
تکمیلی زمــان بر و بســیار مهــم اســت بنابرایــن عجله ای 
 برای اتمــام ســریع این بخــش از مطالعــات وجود نــدارد.

وی تاکیــد کــرد: ایــن اثــر باســتانی بــه دلیــل قدمــت 
ســالانه  و  دارد  فراوانــی  ارزش  تاریخــی  بــالای 
 میزبــان ده هــا هــزار گردشــگر داخلــی و خارجی اســت.

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
تربــت جــام نیــز بــه خبرنــگار ایرنــا اظهــار کرد:مجموعه 
مزار شــیخ احمــد جامــی از آثار شــاخصی اســت کــه ۱۰ 
اثــر تاریخــی را در دل خــود جــای داده کــه قدمــت آن هــا 
 دوره ســلجوقیان تــا دوره پهلــوی اول را دربرمــی گیــرد.

غلام رسول رحیمی افزود: این شهرستان ۱5۰ اثر تاریخی 
شناسایی شده دارد که نیمی از آن ها در ردیف آثار ملی ثبت 
شده اســت. وی بدون ذکر اطلاعات بیشــتر افزود: امسال 
پرونده پنج اثر تاریخی شهرستان برای ثبت در فهرست آثار 
ملی به سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
ارسال می شود. آرامگاه شیخ  احمد جامی با قدمتی نزدیک 
به ۸۰۰ سال در شهرســتان تربت جام در اســتان خراسان 
رضوی قرار دارد که از بزرگ ترین مراکز زیارتی شرق ایران 
به شــمار مــی رود. مجموعه مــزار و مــوزه شــیخ احمد جام 
شــامل ۱۰ بنــای تاریخی مرقد شــیخ، گنبدخانه، مســجد 
عتیق، خانقاه، ســراچه و مدرسه فریوند، مســجد کرمانی، 
گنبد ســفید، خانقاه های تیمور، مدرســه امیر جلال الدین 
فیروز شاه، مسجد نو و مدرسه امیرشــاه ملک که با معماری 
بســیار زیبا و دیدنی، مهم تریــن بناهای تاریخــی تربت جام 
هستند. مزار شیخ احمد جامی در هوای آزاد در جلوی ایوان 
مسجد قرار دارد. روی قبر نمادی سنگی به ارتفاع حدود دو 
متر با حکاکی های زیبا قرار داده شــده است  و روی آن هیچ 
 سنگی قرار ندارد و یک درخت پســته نشانه مزار وی است. 

شیخ الاسلام احمد ابن ابوالحســن جامی نامقی ترشیزی 
معروف به شــیخ احمــد جامــی از عارفــان و صوفیــان دوره 
سلجوقی و در قرن ششــم هجری قمری اســت. زادگاه وی 
نامق از دیار ترشیز یا کاشمر فعلی بوده و مدفن وی در تربت 

جام است.

فرماندارقوچان: 

مطالبات کارگری دوچرخه سازی بافروش قطعات اضافی کارخانه 
تامین خواهدشد 

ایشــان زاده/ مطالبات کارگــری کارخانه دوچرخه 
سازی آســاک دوچرخ قوچان از محل فروش برخی 
اقلام اضافی وقطعات دپو شــده درانبــار این واحد ، 
تامین وپرداخت خواهد شد. فرماندارقوچان دراین 
باره گفت: قراربود پرداخــت مطالبات کارگری این 
کارخانه ازمحل فروش قطعــات ولوازمی از کارخانه 
ازطریق مزایده درفروردین  امســال پرداخت شــود 
که درهرحــال انجام مزایده یک بحث قضایی اســت 
 واحکام صادر شــده دراین زمینه باید به اجرا درآید .
این درحالی است که باتوجه به اهمیت این کارخانه 
و تلاش مسئولان شهرســتان درجهت سامان دهی 
واحیای آن ، تاکنون ســعی شــده اســت به هرشکل 
، ماشــین آلات ودســتگاه هــای تولید درایــن واحد 
صنعتی درجای خود باقی بمانند و لطمه ای به آن ها 
وارد نشود. قامتی افزود: خوشــبختانه بانگاه مثبت 
دســتگاه قضایی درشهرســتان به  این امــر درجهت 
حمایت از بخــش صنعت وتولید ، نظر براین اســت تا 
درواقع ، اصالت کارخانه همچنان حفظ شود و خللی 
هم به ماشــین آلات آن واردنیایــد ، چراکه به راحتی 

نمی تــوان چنیــن ماشــین آلات بــاارزش ومهمی را 
دوباره خریداری وجایگزین کرد. بنابراین قراراست 
از محل فروش برخی اقلام اضافی و قطعات تولیدی 
دپوشــده درانبار ، برای پرداخت مطالبات کارگری 
اقدام شــود که درهرصورت حــق وحقوق این قشــر 
زحمتکش نیز باید مدنظر باشد تا حقی ازآنان ضایع 
نشــود. وی خاطرنشــان کرد: یکی دو نفر از سرمایه 
داران علاقــه مند بــه تولید واهــل کار نیز بــرای راه 
اندازی ایــن کارخانــه اعــلام آمادگی کــرده اند که 
پیگیــر هســتیم و نهایت تــلاش ما همچنــان برحفظ 
کارخانــه ، احیــا و راه انــدازی دوبــاره ایــن مجتمع 
بزرگ تولیدی صنعتی است.شــایان ذکر اســت این 
کارخانه دراســفند ســال 95 تعطیل شــده اســت و 
جادارد همچنان با یــک عزم واراده جمعی و حمایت 
های جــدی ولازم مســئولان امــر دررفع مشــکلات 
این واحد و ازســرگیری فعالیت هــای تولیدی درآن 
کوشــش شــود که هرگونه اهمال و ســهل انــگاری ، 
منجر به برچیده شدن بساط آن خواهد شد که زیان 

آن جبران ناپذیر است...
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  مدیرکل میراث فرهنگی 
خراسان رضوی:

مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی 
سرخس خبر داد:

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد: 

مرکز جامع بیماری صرع در مشهد راه اندازی می شود 

محمد حســام مســلمی/ معاون آموزشــی دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد از راه اندازی مرکز جامع بیماری 
صرع در مشهد خبر داد و گفت: این مرکز با ۲۰ تخت 
بیمارســتانی اواخر اردیبهشــت راه اندازی می شود. 
به گزارش خراســان رضــوی؛ دکتر »محمــد اعتضاد 
رضوی« روز گذشته در نشست خبری دومین همایش 
بین المللی التهاب سیستم عصبی و دومین همایش 
دانشجویی علوم اعصاب که قرار است از امروز به مدت 
سه روز در مشهد برگزار شــود، اظهار کرد: تجهیزات 
مرکز جامع بیماری صرع خریداری شده و راه اندازی 
این مرکز در رشــد و تعالی رشته های علوم اعصاب در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد موثر است. وی به تفاهم 
نامه مشترک توســعه همکاری های علمی و آموزشی 
مشترک میان دانشگاه علوم پزشکی مشهد و دانشگاه 
مونستر آلمان اشاره کرد و افزود: تفاهم نامه همکاری 
میان دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد و بخش جراحی 
اعصــاب دانشــگاه مونســتر آلمان بــه منظور توســعه 
همکاری های آموزشــی، علمی و تحقیقاتی در زمینه 
اعمال نویــن جراحی اعصــاب به ویــژه جراحی صرع 
منعقد شده اســت. وی تصریح کرد: انجام پروژه های 
تحقیقاتی مشــترک، چاپ مقالات مشــترک، تبادل 
استاد و دانشــجو، برگزاری دوره های آموزشی کوتاه 
مــدت در زمینــه جراحــی اپی لپســی و دعــوت برای 
شرکت در همایش ها و سمینارهای مشترک از دیگر 

مفاد این قرارداد است.

سکته مغزی، شایع ترین بیماری علوم اعصاب 
در استان 

در ادامـه ایـن  نشسـت خبـری، دکتـر » علـی شـعیبی« 
دبیر کارگـروه علـوم اعصـاب کلان منطقه 9 کشـور به 
شـایع تریـن بیمـاری هـای علـوم اعصـاب در خراسـان 

رضـوی اشـاره کـرد و گفـت: سـکته مغـزی شـایع ترین 
بیمـاری هـای علـوم اعصـاب در اسـتان اسـت؛ ضمـن 
این که  بیمـاری های صـرع، صدمـات مغزی ناشـی از 
تصادفـات رانندگی و ام اس شـایع تریـن بیماری های 
علـوم اعصـاب بعد از سـکته مغـزی هسـتند. پروفسـور 
»علـی گرجی « رئیـس مرکـز تحقیقات صرع دانشـگاه 
مونسـتر آلمان که دیگر سـخنران این نشسـت بـود نیز 
بـا بیـان ایـن کـه بیـش از ۳۰ درصـد بیمـاران مبتـلا به 
صـرع مقـاوم بـه درمـان هسـتند، گفـت: بقیه بیمـاران 
بـا دارو مـی تواننـد درمـان شـوند. وی بـر ضـرورت 
شناسـایی و تشـخیص به موقـع بیمـاران بـرای درمان 
مناسـب تاکیـد کـرد و گفـت: بـا هـر بـار تشـنج، میـزان 
زیادی از سـلول های عملکـردی مغز بیمـار حذف می 
شوند و او را مسـتعد بروز تشـنج های بعدی می کنند. 
وی افـزود: جراحـی، تعـداد دفعـات تشـنج و شـدت و 
عـوارض آن را کاهـش مـی دهـد.  پروفسـور گرجـی بـا 
بیان این که هزینـه های درمـان بیماری صـرع در دنیا 
بالاسـت اظهار کـرد: متاسـفانه بیمـه ها بیشـتر هزینه 
هـای  درمـان ایـن بیمـاری را تقبـل نمـی کننـد. دکتر 
»سـجاد سـحاب نـگاه« دبیـر اجرایـی دومیـن همایـش 
بین المللی التهاب سیسـتم عصبی و دومین همایش 
دانشـجویی علوم اعصاب نیز به جزئیات برگزاری این 
کنگـره اشـاره کرد و گفـت: ایـن کنگـره از امـروز تا ۳۰ 
فروردیـن بـا حضـور بیـش از 5۰۰ نفـر از متخصصـان 
و دانشـجویان علـوم اعصـاب از ایـران و چنـد کشـور 
خارجی در مشـهد برگزار مـی شـود. وی تصریح کرد: 
بیـش از ۳5۰ مقالـه در ایـن کنگـره پذیرفتـه شـد و از 
ایـن تعـداد ۳۰ مقالـه در قالـب سـخنرانی و بقیـه در 
قالـب پوسـتر ارائـه شـده اسـت، همچنیـن در حاشـیه 
ایـن کنگـره، کارگاه هایـی در زمینـه رشـته هـای علوم 

اعصـاب و روان برگـزار مـی شـود .

 سوژه خود را برای صفحه پیگیری 
حرف مردم       ارسال کنید

اجاره سد معبر!
 صفحه4

شورای شهر مشهد آیین نامه سامان دهی بهره برداری اصناف از پیاده رو ها و فضاهای شهری را تصویب کرد

درپی بارش باران وســرد شدن تدریجی هوا از 
یک شنبه شب گذشته درقوچان ، بارش برف از 
حدود ساعت یک بعدازظهردوشنبه شروع شد 
و تا قبل از ســاعت ۳دیروز زمین را سفید پوش 
کرد به طوری که شهر قوچان ، چهره زمستانی 
یافــت و زمســتان دربهار جلــوه گــری کرد.به 
گــزارش مرکــز مدیریــت راه هــای اداره کل 

ونقــل وحمــل  ...  صفحه 2راهــداری 

برف در بهار
 بارش برف شهرستان های قوچان و 

را سفید پوش کرد سبزوار

دعوت ۲۲ دونده استان به لیگ طلایی کشور
پیروز- رئیس هیئت دوومیدانی خراسان رضوی از دعوت 
۲۲ دونده استان به لیگ طلایی دوومیدانی کشور خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان، 
"امیرعلی ســعادتمند" اظهار کرد: براین اســاس، حســن 
تفتیان و امیررضــا صدیقی در ۱۰۰ متر، رضا کاشــف در 
۴۰۰ متــر، جــواد شــوریابی در ۴۰۰ متر با مانــع، محمد 
اختیــار آبــادی در پــرش ارتفــاع، محمــد ماهــی در پیاده 
روی و مصطفــی ابراهیمــی در ۸۰۰ متــر و ۱5۰۰ متــر 
در بخــش آقایان لیــگ طلایــی دوومیدانی ایـــران حضور 

خواهند یافت.
سعادتمند خاطرنشان کرد: در بخش بانوان نیز فائزه نسایی 
در ۱۰۰ متر و ۴۰۰ متر، حمیده اســماعیل نــژاد در ۱۰۰ 
متر، زهرا مــرادی در ۴۰۰ متر و ۸۰۰ متر، اســماء دهقان 

در ۴۰۰ متر، تکتم دستاربندان در ۸۰۰ مترو ۱5۰۰ متر، 
ساجده فانی در ۸۰۰ متر، الهه سیفی در۸۰۰ متر و ۴۰۰ 
متر با مانع، بهاره جهان تیــغ در ۱5۰۰ متر و ۳۰۰۰ متر با 
مانع ، لیلا جوانمرد در ۱5۰۰ متر، افسانه فریدی در 5۰۰۰ 
متر، نجیبه شرشــبی در 5۰۰۰ متر و۳۰۰۰ متــر با مانع، 
زهرا آهنی در 5۰۰۰ متر، فائزه آشورپور در ۴۰۰ متر با مانع 
و ۱۰۰ متر با مانع، جمیله سیفی در ۱۰۰ متر با مانع و مهلا 
حسن آبادی در پرتاب دیســک در لیگ طلایی دوومیدانی 
ایران به رقابت خواهند پرداخت. شــایان ذکر است مرحله 
اول این مسابقات از  فردا در تهران آغاز خواهد شد وحضور 
پرتعداد دوندگان خراســان رضــوی در بخش های مختلف 
اســت که به نوعی توانایــی و ظرفیت دوومیدانی اســتان را 

نشان می دهد.

 معاون دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد خبر داد:

مرکز جامع بیماری صرع 
 در مشهد راه اندازی 
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